

90 LAT KOBYLOGÓRSKIEJ STRAŻY



Pierwszy z prawej - zabytkowy sztandar jednostki.

W minioną sobotę, 12 maja, w Kobylej Górze odbyły się obchody 90-lecia tamtejszej formacji Ochotniczej Straży Pożarnej. Na pewno warto poznać historię jednostki strażackiej, która na przestrzeni dziewięciu dekad całkowicie zmieniła swe oblicze, ale zapas do działania, chęć niesienia pomocy, ratowania mienia i życia, są wciąż takie same. Uroczystości rozpoczęły się mszą św., którą w asyście innych kapłanów sprawował ks. Mirosław Jankowski - proboszcz z Parzynowa, a zarazem kapelan braci strażackiej. O oprawie muzyczną jubileuszu zadbała Miejska Orkiestra

Dęta z Ostrzeszowa pod kierunkiem Pawła Kossoka. Ona też odegrała „Mazurka Dąbrowskiego”, którym rozpoczęto jubileuszowe obchody. Wiceprezes OSP w Kobylej Górze, dh Jerzy Przygoda, powitał dziewięciu dekad całkowicie zmieniła swe oblicze, ale zapas do działania, chęć niesienia pomocy, ratowania mienia i życia, są wciąż takie same. Zebranie założycielskie OSP w Kobylej Górze odbyło się 4 czerwca 1928 r. Pierwszym naczelnikiem został Stanisław Latusek, a jego zastępcą Wincenty Adamski. Za sprzęt gaśniczy służyły wiadra, toporki oraz konny zaprzęg stawiany przez któregoś z rolników. Na

przestrzeni lat zmieniło się diametralnie - dziś jednostka należy do krajowego systemu ratowniczego i dysponuje trzema pojazdami bojowymi. Najnowszy, który dzięki środkom unijnym i staraniom wicemarszałka województwa wielkopolskiego został przed rokiem przekazany tutejszej jednostce, już zdążył wziąć udział w kilku nastu akcjach. Podczas uroczystości wymieniono

Paweł Mondfeld, który w czasie wojny przekazał sztandar na przechowanie druhowi Andrzejowi Hazubskiemu i mimo groźb nie ujawnił miejsca jego przechowania. Warto dodać, że ten historyczny sztandar uczestniczył w jubileuszowych uroczystościach. Z okresu powojennego wspomnijmy pierwszego prezesa OSP



Nagrodzeni złotymi medalami.



Kwiaty dla prezesa Stanisława Kocota.

druhów, którzy szczególnie zasłużyli się dla kobylogórskiej OSP. Womnijmy choć kilku z nich: naczelnik Józefa Gwiazdę i kolejnych: Antoniego Drogiego i Bronisława Dobrzyckiego. To za jego „panowania” wybudowano Dom Strażaka. A z czasów bardziej współczesnych - prezesa, a obecnie

K. Juszcak



Wzorowi strażacy.

DZIEŃ STRAŻAKA W OSP OSTRZESZÓW



Skromna uroczystość, związana z Dniem Strażaka odbyła się 6 maja w jednostce OSP w Ostrzeszowie. Ostrzeszowska jednostka należy do najprężniej działających i najliczniejszych w powiecie. Cieszy, że strażaków wciąż przybywa, czego przykładem słu-

bowanie, jakie złożyły druhy: **Dominka Bochyńska i Martyna Mrugałska**, rozpoczynając swą dorosłą służbę w OSP. Ale w jednostce służą też bardzo doświadczeni strażacy. Należy do nich **dh Stanisław Wojtasik**, który z rąk prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego OSP,

Jerzemu Pilarczykowi, jako wyraz podziękowania „za zaangażowanie i wkład pracy w rozwój oraz działalność OSP”. Ubiegły rok był dla ostrzeszowskich strażaków pracowity. Prócz wyjazdów do

M. Mądrego otrzymał odznakę za 50 lat służby. Odznaki za wysługę lat dostali także: **dh Marek Pawlicki** (25 lat), druhowie: **Grzegorz Banaś** i **Piotr Wojtasik** (20 lat), **Łukasz Kinastowski** i **Mariusz Stempniewicz** (15 lat), **Katarzyna Pietrzykowska-Sierocka** i **Anna Piecyk** (10 lat).

wypadków i pożarów doszły działania mające na celu zwalczanie ptasiej grypy. Najwięcej wyjazdów do zdarzeń w 2017 r. mieli druhowie: **Mirosław Kempa** (273), **Łukasz Sierocki** (212), **Marek Sieradzki** (203), **Wioleta Świtoni** (175), **Ariel Włodarczyk** (168), **Łukasz Kinastowski** (147), **Angelika Włodarczyk** (142), **Mateusz Lis** (121), **Sebastian Słomiany** (120), **Kamil Pałka** (106), **Katarzyna Pietrzykowska-Sierocka** (105), **Noemi Iwańska** (100), **Agnieszka Łamacz** (99), **Damian Wiśniewski** (98), **Kornelia Słomiana** (86).

Dziś strażacy nie tylko jeżdżą do pożarów i wypadków, lecz ratują życie także poprzez zbórkę pieniędzy na zakup sprzętu medycznego czy też oddając krew. Najbliższa taka akcja odbędzie się 27 maja.

Za poświęcenie i służbę na rzecz bliźnich dziękował strażakom burmistrz.

K. Juszcak



Gratulowali także inni uczestnicy w zebraniu goście.

RYSIEK Z „CHŁOPAKÓW DO WZIĘCIA” ODWIEDZIŁ GRABÓW



Ryśka Dąbrowskiego zwanego „Szczena” i jego narzeczonej **Asi** zapewne nie trzeba przedstawiać widom emittowanego na Polsacie programu „Chłopaki do wzięcia”. Para najpierw podbiła serca miłośników tego reality show, a w marcu wystąpiła w kolejnym - „Dzientelmeni i wieśniacy”.

Wtedy bardziej rozwinięto wątek jego dziewczyny Asi, która zamieszkała z niedoświadczoną teściową. W ich związku bywało różnie, ale ostatecznie i tak okazało się, że nie mogą bez siebie żyć.

Aśka odwiedzała go w murach więzienia i miała nadzieję, że jej ukochany szybko wyjdzie. Gdy w końcu spotkali się na wolności, zaręczili się i zamieszkali razem w Koźniewie Średnim. Wówczas producenci nowego reality show „Dzientelmeni i wieśniacy” zaproponowali Ryśkowi udział w jednym z odcinków - ideą tego programu jest, że mieszkancie wsi zamieniają się na kilka dni „swoim życiem” w mieszkańcem miasta. W tej historii „Szczena” zamienił się z **Patrykiem z Poznania**. Dla obu było to ogromne przeżycie, ponieważ nie wiedzieli, czego mogą się spodziewać. O ile Ryśki doświadczył samych luksusów i wygody, to mężczyzna z miasta nie mógł się pochwalić tym samym w Koźniewie Średnim. Raził go brak bieżącej wody

i to, że narzeczona Ryśka cały czas pali papierosy - nawet w domu. To właśnie podczas tego programu Dąbrowski poznał **Klaudię Hoffmann** z Grabowa - właścicielkę salonu kosmetyczno-fryzjerskiego „Sekret piękna” u której gościł w miniony piątek.

Właścicielka salonu wpadła również na pomysł, by zaprosić inne osoby i przeprowadzić metamorfozę zarówno u Ryśki jak i jego narzeczonej. **„Mogę jedynie zdradzić, że doktor Irena Borys, właścicielka kliniki medycyny estetycznej „Monabella” przeprowadzi u „Szczeny” pewien męski zabieg. Następnie pokombinujemy coś z jego włosami. Planujemy również odmienić Asię - przebarwimy jej włosy, zrobimy makijaż - dodaje pani Klaudia.** Gościem specjalnym wydarzenia była także **Monika Banasiak**, autorka bestsellerów „Królowa mafii” i „Słowikowa i Masa. Twarzą w twarz”.

O wizycie w Grabowie i udziale w programach telewizyjnych mówił nam również sam **Ryszard Dąbrowski**.

„Jesteśmy tutaj dzięki **Klaudii i Patrykowi**. Wcześniej graliśmy razem w „Dzientelmenach i wieśniakach”, i do tej pory utrzymujemy kontakt. Bardzo się lubimy. (...) Do programu „Chłopaki do wzięcia” zgłosił mnie koleżka, podała mój numer telefonu. Później otrzymałem smsa z zaproszeniem na casting. Na początku myślałem, że to jakiś kit, ale sprawdziłem w Internecie i okazało się, że był to autentyczny sms. Występ w telewizji to dla nas wielka przygoda.

Jak wspomnieliśmy na początku, program przyniósł Ryśkowi pewną rozpoznawalność. Owszem, czasem zdarza się, że mężczyzna spotyka się z hejtem, ale, jak mówi - wcale się tym nie przejmuję. W wiosce, w której mieszka, wszyscy bardzo mu kibicują.

A. Ławicka

STRAŻACKIE ŚWIĘTO W GRABOWIE



Wprawdzie główne uroczystości strażackie odbywają się 4 maja, w dniu św. Floriana - patrona strażaków, to przecież nie zaszkodzi świętować kilka dni później. Tak też postanowili druhowie PSP w Ostrzeszowie i zorganizowali swoje święto 11 maja. Tym razem powiatowe obchody Dnia Strażaka odbyły się w Grabowie nad Prosną.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, którą w kościele klasztornym odprawił kapelan powiatowy strażaków ksiądz **Mirosław Jankowski**. Dalszą część imprezy odbywała się już na placu przy OSP, tu wręczono strażakom odznaczenia, awanse i wyróżnienia.

Wszystkim tu zebranym niewątpliwie leży na sercu dobro naszej społeczności, jej bezpieczeństwo i rozwój - mówił podczas uroczystości burmistrz **Zenon Cegła**. - Strażackie święto daje nam szczególną sposobność, by pod adresem wszystkich druhowi skierować słowa podziękowania oraz wyrazić uznanie dla codziennego trudu ich służby społecznej i zawodowej. Niełatwo oszacować wartość tego trudu, gdy istotą i miarą wysiłku staje się ocalenie, a na szali spoczywa bezpieczeństwo środowiska, a przede wszystkim zdrowie, życie poszkodowanych i potrzebujących pomocy. (...)

Dzień ten był też okazją do przekazania grabowskiej jednostce nowego samochodu ratowniczego-gaśniczego; poświęcił go ks. **Ryszard Ryniec**. Zakup wozu został częściowo sfinansowany z budżetu gminy Grabów (498.330 zł). Pozostała część środków - 450.000 zł - pozyskano z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Do 100-lecia odzyskania niepodległości nawiązał europoseł. - Są to obchody Dnia Strażaka w roku 100-lecia odzyskania niepodległości, w którym to również Poludniowa Wielkopolska ma swój duży udział - przez przygotowanie społeczne, powołanie **Poznańskiego Sejmiku Dzielnicowego**, w którym to między 3 a 5 grudnia 1918 roku uczestniczyło jedenastu delegatów (po-

słów) na Sejm Dzielnicowy z powiatu ostrzeszowski, również z Grabowa, poprzez Powstanie Wielkopolskie (...). Działając w Wielkopolsce jest 100 tysięcy strażaków ochotników. W dniu rodzącej się niepodległości, odradzającej się formacji polskiej wojska współwzrosły 65 tysięcy stra-



zaków, z różnych towarzystw ogniowych. Należy również pamiętać, że dowódcą Powstania Wielkopolskiego był również strażak - generał **Taczak**.

Podczas wszystkich świąt branżowych wręczane są odznaczenia, awanse, wyróżnienia, nagrody. Tak było i w Grabowie.

Nagrody otrzymał:
• na stopień młodszego brygadiera - st. kpt. **Piotr Wodniakowski**




- na stopień starszego aspiranta - asp. **Adrian Kwikert**
- na stopień aspiranta - mł. asp. **Błażej Dolata**, mł. asp. **Michał Biel**
- na stopień starszego ogniomistrza - ogn. **Roksana Nowak**
- na stopień ogniomistrza - mł. ogn. **Rafał Kempa**
- na stopień strażaka sekcyjnego - sekk. **Łukasz Kolasa**
- na stopień starszego sekcyjnego - sekk. **Damian Stempniewicz**

Nagrody pieniężne:
Od Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP: st. asp. **Adrian Kwikert**, asp. **Anna Stempniewicz**
Od Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie: mł. bryg. **Adam Sikora**, mł. bryg. **Tomasz Jabłoński**, mł. kpt. **Marcin Smug**, asp. **Michał Biel**, asp. **Michał Mamczak**, asp. **Patryk Moś**, mł. asp. **Aleksander Szewczyk**, mł. asp. **Albert Warszawski**, st. ogn. **Roman Dombek**, st. ogn. **Roksana Nowak**, st. ogn. **Narcyz Przybylski**, st. ogn. **Jarosław Szala**, st. ogn. **Dariusz Strzelecki**, st. sekk. **Radosław Gatkowski**, st. sekk. **Łukasz Kolasa**, st. sekk. **Damian Stempniewicz**, st. sekk. **Tomasz Szmaj**.

Wszystkim strażakom życzymy bezpiecznych wyjazdów do akcji oraz szczęśliwych powrotów.

A. Ławicka



OGŁOSZENIE O WOLNYM STANOWISKU PRACY

Wielkopolska Wytwórnia Żywności PROFI Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poszukuje pracownika na stanowisko:

Specjalista ds. planowania produkcji i zakupów

Miejscę wykonywania pracy: **WWŻ PROFI Sp. z o.o., ul. Kolejowa 3, 63-520 Grabów n. Prosną.**

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

1. Sporządzanie planów produkcyjnych i zapewnienie ciągłości produkcji poprzez monitorowanie poziomu zapasów półproduktów/surowców w przedsiębiorstwie.
2. Przygotowywanie krótkoterminowych planów produkcji i kontrolowanie ich realizacji.
3. Utrzymywanie kontaktów i doskonalenie relacji z dostawcami
4. Analizowanie posiadanych zasobów i zapotrzebowania na nie
5. Wybór dostawców, negocjowanie warunków dostaw
6. Optymalizację kosztów
7. Realizowanie polityki Działu planowania produkcji i zakupów
8. Prowadzenie listy zamówień, raportów i dokumentacji
9. Nadzór prawidłowości i terminowości dostaw.

Wymagania:

1. Wykształcenie wyższe kierunkowe - ekonomiczne/logistyczne
2. Dyspozycyjność, komunikatywność, kreatywność, innowacyjność
3. 3-letnie doświadczenie na podobnym stanowisku
4. Znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem
5. Umiejętności analityczne oraz planistyczne
6. Znajomość technik negocjacyjnych
7. Nastawienie na współpracę i inteligencja emocjonalna

Oferujemy:

1. Ciekawą pracę w prestiżowej firmie
2. Stabilne zatrudnienie
3. Szkolenia i inne formy wsparcia rozwoju zawodowego

Wymagane dokumenty:

1. Podanie
2. CV

Inne informacje:

- dodatkowych informacji udziela Dział kadr pod nr tel. (62) 732-11-37,
- dokumenty można składać osobiście w siedzibie firmy lub przesyłać drogą elektroniczną na adres: mkedzia@profi.pl